
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_09.10.2018              Енакиево               № 669 

 

 
 

 

 
 

Об утверждении стоимости питания обучающихся  и воспитанников образовательных 
организаций, подведомственных отделу образования администрации 

                    города Енакиево, в IV квартале 2018 года 
 
 

На основании пункта 4 статьи 34 Закона ДНР «Об образовании», Указа Главы 
Донецкой Народной Республики от 20 декабря 2017 года № 372 «Об организации 
бесплатного питания в группах продленного дня», Постановления Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 06.10.2018 № 9-1с «Об утверждении основных 
показателей сводного бюджета Донецкой Народной Республики на четвертый квартал 2018 
года», руководствуясь пунктами 3.1.3., 3.6.1., 4.1., 4.3. Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, с целью организации качественного питания обучающихся и 
воспитанников образовательных организаций города Енакиево и воспитанников  МОО 
«Общеобразовательная школа-интернат № 2 города Енакиево» в IV квартале 2018 года 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Установить в IV квартале 2018 года стоимость питания в общеобразовательных 

организациях на одного обучающегося в день за счет бюджетного финансирования в 
пределах уточненных бюджетных назначений по КЕКР 2230 «Продукты питания»: 

 
1.1. Для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) – в размере 20,00 рос. руб. 
 
1.2. Для льготных категорий обучающихся 5-11 классов (горячий завтрак) – в 

размере 20,00 рос. руб. 
 
1.3. Для обучающихся 1-4 классов, льготных категорий обучающихся 5-6 классов, 

посещающих группу продленного дня, (одноразовый обед) – в размере 33,00 рос. руб. 
 
2. Установить в IV квартале 2018 года стоимость питания в дошкольных 

образовательных организациях на одного воспитанника в день за счет бюджетного 
финансирования в пределах уточненных бюджетных назначений по КЕКР 2230 «Продукты 
питания» в размере: 

 
2.1. Для детей ясельных групп при двух- и трехразовом питании – 52,72 рос. руб. 
 
2.2. Для детей дошкольного возраста при двух- и трехразовом питании – 79,77 рос. 

руб. 



 
2 
 

2.3. Для детей дошкольного возраста круглосуточных групп – 91,99 рос. руб. 
 
3. Установить в IV квартале 2018 года стоимость питания воспитанников МОО 

«Общеобразовательная школа-интернат № 2 города Енакиево» на одного воспитанника в 
день за счет бюджетного финансирования в пределах уточненных бюджетных назначений 
по КЕКР 2230 «Продукты питания» в размере: 

 
3.1. В возрасте от 6 до 10 лет – 129,00 рос. руб. 
 
3.2. В возрасте от 10 до 13 лет – 148,00 рос. руб. 
 
3.3. В возрасте от 13 лет – 154,00 рос. руб. 
 
4. Организовать в IV квартале 2018 года горячее питание обучающихся 5-11 классов 

за счет платы родителей. 
 
5. Установить стоимость платы родителей за горячее питание обучающихся 5-11 

классов в размере 20,00 рос. руб. в день согласно протоколам родительских собраний. 
 
6. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 01.10.2018 № 658 «Об организации питания отдельных категорий обучающихся 
общеобразовательных организаций города Енакиево в октябре 2018 года». 

 
7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
8. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 

Глава администрации 
города Енакиево         


